
Prefeitura de #/ Tlanqua ee

DA: COMISSAO DE LICITACAO — TIANGUA XS
PARA: HEDELITA NOGUEIRA
TELEFAX: (085) 3261.9369/3264.7720

SOLICITO PROVIDENCIAR A PUBLICACAO DO AVISO ABAIXO, PARA O
DIA :14/03/2024

- DIARIO OFICIAL DO ESTADO - DOE.
- JORNAL O POVO.

AVISO DE PUBLICAGAO DO PREGAO ELETRONICO NePE 03/2024-SME

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA - SECRETARIA DE
EDUCAGAO — AVISO DE PUBLICAGAO DO PREGAO ELETRONICO Ne PE03/2024-SME.A
Prefeitura Municipal de Tiangua-CE, por meio do agente de contratagao, torna puiblico que se
encontra a disposigao dos interessados o EDITAL DO PREGAO ELETRONICO N°. PE03/2024—
SME, que tem como objeto: CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA PRESTAGAO DOS SERVICOS
ESPECIALIZADOS EM CONSULTORIA INTERNA E ASSESSORIA TECNICA DE REGULARIZACAO E
APOIO ADMINISTRATIVO| EM UNIDADES EXECUTORAS (UEX) PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO DE TIANGUA, CONFORME
ESPECIFICAGOES CONSTANTES NO TERMO DE REFERENCIA. Esta licitagao esta sujeita as
disposigdes da Lei Federal n° 14.133/2021. O Edital podera ser obtido no site do BBM NET-Bolsa Brasileira de Mercadorias - https://novobbmnet.com.br/, https://www.tiangua.ce.gov.br/ ou
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do BBM NET -

Bolsa Brasileira de Mercadorias dar-se-a até as 08h30min do dia 29/05/2024. Abertura das
Propostas: 29/05/2024 as 08h35min. Inicio da Disputa de Lances as 08h45min dia 29/05/2024
(horario de Brasilia). Solicitagdes de esclarecimento acerca do edital deverao ser enviadas ao
enderego eletrénico de e-mail: licitacao@tiangua.ce.gov.br. Maciel Manoel Farias da Silva —

Agente de Contratagao. Prefeitura Municipal de Tiangua, 13 de maio de 2024.

Prefeitura Municipal de Tiangua, 13 de maio de 2024.

Agente de Cpntratagad de Aquisicdes de Bens e
Servicos CComuns Designado de Pregoeiro

Av. Moisés Moita, 785 — Nené Placido - CEP: 62.327-335 — Tiangué — Ceara — www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20- CGF: 06.920.164-1 — Fone/Fax: (88) 3671-2288/ 3671-2888



13/05/2024, 10:21 Locamail :: AVISO DE PUBLICAGAO DO PREGAO ELETRONICO No PE 03/2024-SME

AVISO DE PUBLICACAO DO PREGAO
ELETRONICO No PE 03/2024-SME

De Licitagao - Tiangua-CE <licitacao@tiangua.ce.gov.br>
<objetiva@objetivace.com.br>,

<diariooficial@tiangua.ce.gov.br>
Data 13/05/2024 10:20
Prioridade Mais alta

Assunto:

Para:

e 06. AVISO.docx (~230 KB)

HEDELITA NOGUEIRA

SOLICITO PROVIDENCIAR A PUBLICAGAO DO AVISO ABAIXO, PARA O DIA :14/05/2024
* DIARIO OFICIAL DO ESTADO - DOE.
¢ JORNAL O POVO.

FATURAR PELA SECRETARIA DE EDUCACAO

D.O.M

eg PROVIDENCIAR A PUBLICAGAO DO AVISO EM ANEXO, PARA O DIA :14/05/2024

* DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

https://webmail-seguro.com.br/tiangua.ce.gov.br/?_task=mail&_safe=0&_uid=651 0&_mbox=INBOX.enviadas&_action=print&_extwin=1 1



SLJON/9}SeQ-0s}Ua9

;

%2|

%6S

ms

EI

Ge

EE

-

aysapng

aR

SE

*yzZ0z

op

afew

op

gy

“enbueyy

ata

Eon

si

~oeSejequog

ep

ayohy

~

enjs

ep

seyey

jooury

joey

1q‘A0b'eaenBuenDoeoey

yRew-e

Sp

cojugneje

CSesepue

o8

sepe|AUa

48S

OBIOASP

jeVIPE

OP

eos80R

ap

sagderiouiog

‘(eNj\se1g

ap

ops0U)

pZOz/SO/EZ

eIP

ULUUgHURO

Se

SEOUET

9p

eIndsig

EP
OFLU

“uUgeygo

52

PZOZ/SO/6z

‘SeISodosg

Sep

eINWEGy

*PZOZ/SO/EZ

BIP

OP

ULUOEYRO

SE

|e
E-oS

“JEP

SBLOPEDIEYy

Op

BuIaIIS21g

BS|Og

-|IN
WA

OP

ey!

op

searne

seysodoud

sep

ojewIqedaiO

‘pq

aoBras‘any'secoeyoyyysdyy

no

pq

aob

so

enBuen

mwuwy:sdpy

‘aq

woo

jyouwgqonouysdyy)

-

SeYUOPROIEW

Op

esOHISEIg

ES}Og

~

LIN

WAG

OP

a4!s

Ou

OpAGO

Jes

Bsepod

JeEUPI

O

“LZOT/EEE

PL

oll

etapa,

17]

Ep

sogdisodsip

se

Eyoins

Pyse

ogSeyo}|

eIS3

“e—UBUaJeY

ep

OWE)

OU

So}Ue}SUCD

sagdeoypadse

euuoyuco

‘enBuel,

ap

ogdeonpy

ep

jedioluny

eveyenes

ep

sepeprsseoeu!

se

Jopuayze

Bed

(3)

SeugyNoexy

sepepiluN

Wa

oAeisiMWpe

oIode

9

OpdSezE;NBe:

ap

eo1UDg)|

BUOSSESSE

8
BWS}U!

BUOWNSUGD

WO

SOpeziPioedse

sodjlas

sop

odeysaud

eed

eseudiue

ep

opdeyequod

:ojefqgo

owiod

we}

nb

‘SWS-pZOZ/C0Ad

‘oN

S1U9}A19

OPGalg

Op

feUPS

©

sopessare}yu

Sop

OpSysodsip

2
EQUOOUE

8s

anb

Co1\Gnd

BUOY

‘oeSe}ERUCg

ap

aJueby

op

ore

od

'39-enBuel,

ap

jediquny

eumaje4d

V

“AWS-YZ0Z/E03d

oN

O2/UG.na13

OBBaid-

opSeHOTT

op

osiAy

—

oeSeonpy

op

ue}

-8

LL

ap

jediomnyy

eanpiay

senegspeonea“p20apO12WOP£}“3D/uns04‘oSeonp3

ep

eymaines

-

sonbupoy}

olpesy

ep
‘@piauon|

ssesadseq

ep

BsOpeUEPIC

'€6/999'R

oU

[BsEPa

197]

EP

‘y}§

@

,p,

Eouye

‘{L

ostour

‘og

“Ly

:jeBe7

opSequewepun.

‘(sieas

ajUJA

@

OJUBD

‘fu

SIOG)

NO'OTL'Z

$y

;Oppsaoy’

OP

JOIEA

“VOLT

somjueunry

So;NPAg

Bp

BOpINguysig

eBewO

‘opeyenuon

‘yosumo,

ap

aidjajuny

op

oursuy

ep

jedpiuny

eGR

epey

ep

SouN[e

Sop

Jejo9se

opdEjueWHe

®

Jodwoo

&

sopeusep

sopnuewije

so1eug6

op

ogsisinbe

:ojelqo

‘opdeonpy

ep

eyRjeoeg

ep

spaeqe

‘wH0I

Sp

OIdOIUNW

‘seUed

“Bd/dUS/WS

—

CZOZ/LO'SOS)

oN

CoNVO.RAy

opberg

OF

aUaIAZOI

-

JENIENUOD

CAWPY

010

—

INS

—

PZOZ/L0'

L077

oN

O}LHUOD

OF

JO;TA

8p

oulosgJoy

ap

OARIPY

Op

O7e.9x9

—

UNIO

ap

jedjorunyA

eaNyojard

—

Bseeg

Op

Ope}sa

aC

ESR

eee

age

ca

ae
ae

“OULI]4

OIF

Sp

SeAIsN}oxe

$e}OU

SIEW

assazR

3

“3

018]

ap

anb

op

szorews

aaoared

O[-9ze}

ansasuoo

anb

oyjnszeq

oe}

zey

eslaeuOsjog

ouIsTUOLIsIY

O

‘selpanyedejsa

seli0a]

sessau

waed

anb

sop

fenquaosad

o
oonod

972

oyoe

na

‘sopiyea

sojoa

Sop

apejaw

"2

asenb

aaa}

anb

eanjepipues

eum

‘seuan

se

rej[padoesap

eaed_eysizea0sjoq-epuesedoad—e-epo}_ap-opueiq-

Zestoa-

BUN

ap

ages

“seoTUgajafa

seuIN

seu

apnedj

we

gJo

oeU

wresapuodseai

%9S

ef

-asos

ap

yelouapisead

ogdtaya

ep

ope}[nsad

ou

apneay

aanoy

anb

eypadoe

sopejstaaajua

sop

96S¢

anb

ex}sou

Os

UTWOp

a]sau

epesdnalp

jsaeno

esnbsad

y

09NOd

B1V

3

“aluauIeoIsel1e.1isa

SepIpIIap

oes

seonelsa

920%

a0

olvn

AQ

9b

yuvao-wzsivinos

3

Valaa-VouSl

/

ua'woa"

OADdO

AMA



DIARIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE3 | ANO XVI N°089 | FORTALEZA, 14 DE MAIO DE 2024

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Fortim — Aviso de Licitacao — Pregao Eletrénico N° 0605.01/2024-PMF. Objeto: aquisi¢ao de diversos
materiais de madeira ¢ serraria para atender as necessidades das Secretarias e Unidades do Municipio de Fortim — CE. A Agente de Contratagao/Pregocira
de Fortim, torna publico para conhecimento dos interessados que até o dia 27 de Maio de 2024, as 08:00 horas (horario de Brasilia), estara tecebendo as
propostas referentes a este Pregdo, no endereco eletrénico www.novobbmnet.com.br (acesso Identificado no link — licitagdes). O edital podera ser obtide~—
no endere¢o eletrénico acima mencionado e no site https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/. Quaisquer informacGes serao prestadas pel

Contratag4o/Pregoeira, durante 0 expediente normal e poderdo ser solicitadas através do e-mail: licitacao@fortim.ce.gov.br. Fortim-Ce, 1

2024. Maria Vanessa Lourengo Menezes — Agente de Contratacio/Pregoeira.

2K RK ok
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Fortim - Aviso de Anulagao. A Prefeitura Municipal de Fortim através das Unidades
comunica a Anulagao do Processo Administrativa n°. 1904.01/2024 - PMF- Pregao Eletrénico N° 1904.01/2024 - PMF, visando a Aqu\sic&
camarase protetores para atender as necessidades das Secretarias e suas Unidades Administrativas do Municipio de Fortim — Ceara.
insanavel no processo de Pregao Eletrénico. Fundamentacao Legal: art. 71 da Lei n° 14.133/21. Fortim/CE, 13 de Maio de 2024. José
Junior - Secretaria de Planejamento, Gestao, Administra¢io e Financas; Katiane Gondim da Costa - Secretaria Municipal de Sati
de Aratijo Rodrigues - Secretaria Municipal de Educacao; Francisca Idelnizi Sousa dos Santos - Secretaria de Meio Ambiente; Tiago Gu
Moura- Secretaria de Agricultura e Pesca; Telma Cesario de Aratijo - Secretaria de Assisténcia Social, Trabalho e Cidadania; Francisco Ribeiro
da Costa - Secretaria de Desenvolvimento Urbano.

ORK RK RK
Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Croata. A Prefeitura Municipal de Croata/CE, através da Comissio Permanente de Licitacdo, torna publico
para conhecimento dos interessados, o Resultado de Julgamento de Licitagao do Tomada de Precos N° 2023.12.01.01/TP/PMC, que tem como objeto a
contratagao de empresa especializada para execugdo dos servig¢os de adequacao das escolas de Ensino Fundamental para recebimento do ensino integral

no Municipio de Croaté/CE — Mediante incumbéncia imposta ao Presidente, para realizagio da Tomada de Precos em epigrafe, bem como, avaliagao dos
requisitos de habilitagao e qualificagao minima necessaria dos interessados participantes do processo, e demais atos inerentes, venho conforme verificagao
e analise, apresentar 0 seguinte resultado em favor da empresa: TM Timbo Construcdes LTDA, CNPJ n° 43.140.385/0001-03 — Enderego: Rua Barbosa de
Freitas, n° 1741, Sala 04, Aldeota, CEP: 60.170-021 — Fortaleza/CE, Representante: Marcel Oliveira Timbé, CPF/MF: 977.034.603-97, no valor global de
R$ 149.327,88 (cento e quarenta e nove mil, trezentos e vinte e sete e oitenta e oito centavos) — Data da Assinatura da Resultado de Julgamento de Licitagao:
11/04/2024. Presidente da Comissaode Licitagap: Antonio Roque de Carvalho.

FoR eK ok
Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Quixeré — Aviso de Licitacgéo. A Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Meio-Ambiente e Infraestrutura
comunica aos interessados que no préximo dia 31 de Maio de 2024, as 08:30hs, estaré abrindo licitagao na modalidade Concorréncia Eletrénica N° 0003/2024

- SDU, cujo 0 objeto é a pavimentacaio em paralelepipedo comunidade de Botica no Municipio de Quixeré-Ceara, sendo 0 Inicio de recebimento de propostas
no dia 14/05/2024 a partir das 12:00hs; Fim de recebimentode propostas no dia 31/05/2024 até as 08:00h e Inicio da Sessao no dia 31/05/2024 as 08:30hs
(hordrio de Brasilia). O referido Edital podera ser adquirido no endereco eletrénico www. licitamaisbrasil.com.br, no portal de licitagdes do TCE: www.tce.
ce.gov.br/licitacoes e no site da Prefeitura Municipal de Quixeré-Ce: https://www.quixere.ce.gov.br a partir da data desta publicacio. Quixeré - Ce, 14 de

maio de 2024. Valderi Fernandes de Aratijo — Secretario de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Infraestrutura.
FOR ok kK

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Tiangua — Secretaria de Educagao — Aviso de Licitacdo- Pregao Eletrénico N° PE03/2024-SME.
A Prefeitura Municipal de Tiangua-CE, por meio do Agente de Contratacao, torna publico que se encontra a disposigado dos interessados o Edital do
Pregao Eletrénico N°. PE03/2024—SME, que tem como objeto: contratagao de empresa para prestacao dos servigos especializados em consultoria interna
¢ assessoria técnica de regularizagao ¢ apoio administrativo em Unidades Executoras (UEX) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de EScEducac4o de Tiangua, conforme especificacdes cobatartes no Termo de Referéncia. Esta licitagao esta sujeita as disposicdes da Lei Federal n° 14.133/2021. MISTOO Edital podera ser obtido no site do BBM NET- Bolsa Brasileira de Mercadorias - https://novobbmnet.com.br/, https://www.tiangua.ce.gov.br/ ou https://|papal produziéo
licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propbstas através do site do BBM NET- Bolsa Brasileira de Mercadorias dar-se-A até as 08h30min do dia =o29/05/2024. Abertura das Propostas: 29/05/2024 as 08h35min. Inicio da Disputa de Lances as 08h4S5min dia 29/05/2024 (horario de Brasilia). Solicitagdes  LFsc*¢128031
de esclarecimento acerca do edital deverao ser enyiadas ao endereco eletrénico de e-mail: licitacao@tiangua.ce.gov.br. Maciel Manoel Farias da Silva —
Agente de Contratacdo. Prefeitura Municipal de Tiangua, 13 de maio de 2024.

FOR RK RE
Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de S40 Luis do Curu. A Prefeitura Municipal de Sao Luis do Curu, torna publico o Decreto N° 013 de 07 de
Maio de 2024. Considerando Emenda Constitucional n° 19, de 04 de junho de 1998, art. 6° 0 art. 41 da Constitui¢ao Federal passa a vigorar com a seguinte
redacao: Art. 41. Sao estaveis apés trés anos de efétivo exercicio os servidores nomeados para cargo de provimento efetivo em virtude de concurso publico.Decreta: Art. 1°. Fica declarado estaveis os servidores nomeados: Aline Sales Vasconcelos, Amés Farias Gomes, Ana Darcia de Sousa, Eric Victor Martins
Pires, Fernanda Sousa Barreto Holanda, Francisca Nadia Forte Rios, Francisco Valdeny Gongalves de Sousa, Geraldo Majela Lopes Filho, Gustavo GaldinoDe meneses Barros, Iara Rosana Balbino Juca Lima, Idarlana Sousa Silva, Ivanise Marques Domingues, Maria Bruna Coelho Diniz, Osvaldene Silva Gama,nC Rafaela Santos Furtado, Winnie Nobre Gomes, Francisco Aure Kennedy da Silva Cipriano, Francisco de Assis Sousa Azevedo, Jucelma Mendonca Almeida‘ da Cunha, Lucas de Sousa Moreira, Silvia Helena Cipriano Barroso, Delano Roque de Queiroz, Francisco Edson Paula da Cunha, Janielle Ferreira Lira
Nunes, Manuel Crisleano Ramos Matos, Wesley Gomes Holand e Paulo Henrique Muniz em virtude de concurso publico, tendo em vista terem cumprido o
estagio probatério de 03 (trés) anos de efetivo servigo. Sao Luis do Curu — CE, 14 de maio de 2024.

FOK Kk K

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitagio - Concorréncia Eletrénica N° 2024.05.07.001. A CPL da Prefeitura
Municipal de Camocim/CE, torna publico para conhecimento dos interessados, que a partir do dia 15 de Maio de 2024 as 09h00min (horario de Brasilia),através do enderego eletrénico www.licitamaisbrasil.com.br, iniciard os procedimentos de recebimento das propostas de precos e documentos de habilitacao.A integra do Edital podera ser obtida junto ao site www.gov.br/pncp/pt-br, www. licitacoes.tce.ce.gov.br e www licitamaisbrasil.com.br, ou no seguinteenderego na Sede da Prefeitura, localizada a Praca Severiano Morel, Centro, Camocim/CE. A data de abertura do certame sera dia 20 de Junho de 2024, as09h00min, estard realizando licitacAo na modalidade Concorréncia Eletrénica, do tipo Menor Prego por Empreitada por Preco Global, tombada sob 0 N.°
2024.05.07.001, com fins a Objeto: Contratagao de empresa para execucao dos servigos de manutengao e reforma do Complexo Psicossocial - CAPS do
Municipio de Camocim/CE. As referéncias de tempo obedecerao ao horario de Brasilia. Informagées pelo fone: (88) 3621-7075. Camocim/CE, 13 de maiode 2024. Larissa Setibal Monteiro Guimaraes — Agente de Contratacao.

RK kK kK
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAUJO — RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PRECOS —
TOMADA DE PRECOS N° 1412.01/2023-TP-OBJETO: Contratacdode servigos técnicos especializados de assessoria e consultoria em recursos humanosa serem prestados junto a diversas Secretarias do Municipio de Moratijo-CE. A Comissio Permanente de Licitagdo da Prefeitura Municipal de Moratijo/CE, comunica aos interessados 0 Resultado da Fase de Julgamento das Propostas de Pregos da Tomada de Precos N° 1412.01/2023-TP. EMPRESAS COMPROPOSTAS CLASSIFICADAS: LUCAS CONSULTORIA EM SERVICOS DE RH LTDA — ME, DAGER COSTA CINSULTORIA ASSESSORIAEMPRESARIAL LTDA — ME, YZALLON M. LOPES — ME E INNOVA, SERVICOS & ASSESSORIA LTDA — ME. A VENCEDORA foi a Empresa:LUCAS CONSULTORIA EM SERVICOS DE /RH LTDA — ME, no VALOR GLOBAL de RS 108.000,00 (Cento e Oito Mil Reais). Fica, portanto,aberto o prazo recursal previsto no artigo 109, inciso I, alinea “b” da Lei de Licitagdes. Moratijo-CE, 10 de Maio de 2024. Francisco Higor MoreiraFreire — Presidente da CPL.

Se GK ok
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Morrinhos - Aviso de Licitagao. A Secretaria de Educagao, Cultura e Desporto do Municipio de Morrinhos
— Ceara, torna publico, que no préximo dia 24 de maio de 2024, as 14h30min, estara realizando licitag4o, na modalidade Pregao Eletrénico, n°. 001.05-PE-EDUC, com 0 Objeto: Registro de Pregos para aquisigdo de materiais didaticos ¢ paradidaticos, para atendimento das necessidades da Secretaria Municipalde Educagao, Cultura e Desporto do Municipio de Morrinhos/CE, informagées na sede da Comissdo, situada a Rua José Ibiapina Rocha, SN, Centro,Morrinhos, Ceara e pelo Fone: 088 3665.1130, no horario de 08:00h as 11:30h. Morrinhos/CE, 13 de Maio de 2024. Francisca Girliane Aratijo Teixeira
— Secretéria de Educagdo, Cultura e Desporto. :



van puy-

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE- LICITAGAO - EXTRATO DE PUBLICAGAO: AD 02/2024-SESA/2024

A SECRETARIA DE SAUDE em cumprimento da RATIFICACAO procedida, faz publicar, o extrato
resumido do Processo Adesao / Carona n° AD 02/2024-SESA, a seguir: Objeto:. ADESAO EM ATA DE
REGISTRO DE PREGOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE MATERIAL HOSPITALAR
ODONTOLOGICO, LIMPEZA E FORMULAS, ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE
TIANGUA — CEARA. ORIGEM: ATAS DE REGISTRO DE PREGOS N° 23.11.01/ARP-01,
23.11.01/ARP-02 - decorrente do Pregao Eletrénico N° 23.11.01/PE de Itapipoca. Em favor das empresas:

01 — NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob 0 n.° 74.068.008/0001 -26,
VALOR: R$ 820.249,95 (Oitocentos e vinte mil, duzentos e quarenta e nove reais e noventa e cinco
centavos); 02- FREEDOM HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob 0 n.° 42.252.923/0001 - 80, VALOR:
R$ 1.485.472,75 (Um milhao, quatrocentos e oitenta e cinco mil, quatrocentos e setenta e dois reais e
setenta e cinco centavos); VALOR GLOBAL: R$ 2.305.722,70 (Dois milhdes, trezentos e cinco mil,
setecentos e vinte e dois reais e setenta centavos). Fundamento Legal: art. 15 da L

i

Fpic8.6GB} 3.
Processo Administrativo N° AD 02/2024-SESA. Ratificado pela SECRETARIA DE SA = na data di
TIANGUA- CE, 19 DE MARCO DE 2024. eSSECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO- LICITAGAO - AVISO DE CONCORRENCIA

CE01/2024-SEMED/2024

AVISO DE PUBLICAGAO DA CONCORRENCIA ELETRONICA N° CE01/2024-SEMED. A Prefeitura
unicipal de Tiangua-CE, por meio do agente de contratagdo, torna publico que se encontra a disposicaodos interessados o EDITAL DA CONCORRENCIA ELETRONICA N° CE 01/2024-SEMED, que tem como

objeto CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OS SERVIGOS DE CONSTRUGAO,
REFORMA E AMPLIAGAO DE QUADRAS COBERTAS DA ESCOLA ANTONIO JOSE DA ROCHA
(DISTRITO DE PINDOGUABA) E ESCOLA FRANCISCO RODRIGUES DE SOUSA (SITIO VEADO
SECO), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAGAO DO MUNICIPIO DE
TIANGUA-CE. Esta licitagao esta sujeita as disposigdes da Lei Federal n° 14.133/2021. O Edital podera ser
obtido no site do BBM NET - Bolsa Brasileira de Mercadorias - https://novobbmnet.com.br/,
https:/Awww.tiangua.ce.gov.br/ ou https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do
site do BBM NET- Bolsa Brasileira de Mercadorias dar-se-a a partir das 17h00 do dia 14/05/2024 até as
O8h30min do dia 28/05/2024. Abertura das Propostas: 28/05/2024 as O8h35min. Inicio da Disputa de
Lances as 08h40min dia 28/05/2024 (hordrio de Brasilia). Solicitagdes de esclarecimento acerca do edital
deverao ser enviadas ao enderego eletrénico de e-mail: licitacao@tiangua.ce.gov.br. Walmer Tavares
Chagas — Agente de Contratagao. Prefeitura Municipal de Tiangua, 13 de maio de 2024.

Prefeitura Municipal de Tiangua, 13 de maio de 2024.

WALMER TAVARES CHAGAS
Agente de Contratagdo

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO- LICITAGAO - AVISO DE PREGAO ELETRONICO: PE
03/2024-SME/2024

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA — SECRETARIA DE EDUCAGAO -—

AViSO DE PUBLICAGAO DO PREGAO ELETRONICO N° PE03/2024-SME.A Prefeitura Municipal de
Tiangua-CE, por meio do agente de contratacdo, torna publico que se encontra a disposicao dosinteressados o EDITAL DO PREGAO ELETRONICO N°. PE03/2024-SME, que tem como objeto:
CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA PRESTAGAO DOS SERVIGOS ESPECIALIZADOS EM
CONSULTORIA INTERNA E_ ASSESSORIA TECNICA DE REGULARIZACAO E_ APOIO
ADMINISTRATIVO EM UNIDADES EXECUTORAS (UEX) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO DE TIANGUA, CONFORME ESPECIFICAGOES
CONSTANTES NO TERMO DE REFERENCIA. Esta licitagao esta sujeita As disposigdes da Lei Federal n°
14.133/2021. O Edital podera ser obtido no site do BBM NET- Bolsa Brasileira de Mercadorias -

Assinado eletronicamente por: Maria Clatidia Rodrigues Gongalves - CPF: ***.025.413-** em 14/05/2024 17:05:24 - IP com n°: 192.168.1.6 Res
Autenticagao em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=617



-weaeaes=

https://novobbmnet.com.br/, https://www.tiangua.ce.gov.br/ ou hittps://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Oo
recebimento das propostas através do site do BBM NET- Bolsa Brasileira de Mercadorias dar-se-a até as
O8h30min do dia 29/05/2024. Abertura das Propostas: 29/05/2024 as 08h35min. Inicio da Disputa de
Lances as 08h45min dia 29/05/2024 (horario de Brasilia). Solicitagdes de esclarecimento acerca do edital
deverdo ser enviadas ao enderego eletrénico de e -mail: licitacao@tiangua.ce.gov.br. Maciel Manoel Farias
da Silva — Agente de Contratagao. Prefeitura Municipal de Tiangua, 13 de maio de 2024.

Prefeitura Municipal de Tiangua, 13 de maio de 2024.

MACIEL MANOEL FARIAS DA SILVA
Agente de Contratacao de AquisigGes de Bens e
Servigos Comuns Designado de Pregoeiro

07052405SEINFRA/2024
PREGAO ELETRONICO N° PE07/2023-DIV. CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.
CONTRATADA: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO — EPP, CNPJ: 03.562.872/0001 -31,
representado legalmente nesse ato pelo Sr. DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO. OBJETO:

QUISIGOES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E CONSUMO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE TIANGUA -CE. VALOR TOTAL: R$

4.259,36 (Quatro mil, duzentos e cinquenta e novereaisetrinta e seis centavos). DOTACAO: 0801.15 122
0007 2.075 Manutengdo das Atividades da Secretaria de Infraestrutura. Classificagao Econdémica:
3.3.90.39.00 — Outros serv. de terceiros pessoa Juridica. Fonte de Recursos: Recursos Prédprios.
VIGENCIA: O prazo de vigéncia da contratagao sera até 31 de Dezembro de 2024. CONTRATANTE:
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA. CONTRATADA: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO -
EPP. ASSINA PELA CONTRATADA: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO. ASSINA PELA
CANTRATANTE: MARCELLO DO NASCIMENTO NUNES. Tiangua -CE, 07 de MAIO de 2024.

SECRETARIA HUMORAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAGAO - EXTRATO DE CONTRATO:

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAGAO - EXTRATO 2° ADITIVO DE CONTRATO:
07122302SEINFRA/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA — SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA — EXTRATO DO 2°
(SEGUNDO) TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 07122302SEINFRA, RESULTANTE DA
TOMADA DE PREGOS N° 05/2023 -SEINFRA, SERVICOS DE CONSTRUGAO DE BUEIRO TUBULAR
TRIPLO NO SITIO BOA ESPERANGA - LOTE |, celebrado entre o MUNICIPIO DE TIANGUA , atravésé Secretaria Municipal de Infraestrutura e a empresa NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA,

iscrita no CNPJ n° 32.641.253/0001 -30. OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como objeto a
prorroga¢ao por mais por mais 60 (sessenta) dias do prazo de EXECUCAO dos servicos, que passara
a vigorar a partir do dia 05 de abril de 2024 até 04 de junho de 2024, conforme demanda dos servicgos .

Signatarios: MARCELLO DO NASCIMENTO NUNES —- SECRETARIO DE INFRAESTRUTURA eALAN MORORO PAIVA. Tiangua-CE, 05 de abril de 2024.

07122303SEINFRA/2024
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA — SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA — EXTRATO DO 2(SEGUNDO) TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 07122303SEINFRA, RESULTANTE DA
TOMADA DE PREGOS N° 05/2023-SEINFRA, SERVIGOS DE DRENAGEM NA ESTRADA DE
ACESSO AO DISTRITO DE CARUATAI E NA RODOVIA CINTURAO VERDE, NO SITIO SAO JOSE —
LOTE lil, celebrado entre o MUNICIPIO DE TIANGUA, através da Secretaria Municipal deInfraestrutura e a empresa NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ n°32.641.253/0001-30. OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogacao por mais pormais 60 (sessenta) dias do prazo de EXECUCAO dos servicos, que passara a vigorar a partir do dia 05de abril de 2024 até 04 de junho de 2024, conforme demanda dos servigos . Signatarios: MARCELLO

SECRETARIA MUNICIPAL DE siasere - LICITAGAO - EXTRATO 2° ADITIVO DE CONTRATO:

Assinado eletronicamente por: Maria Claudia Rodrigues Gongalves - CPF: ***.025.413-** em 14/05/2024 17:05:24 - IP com n°: 192.168.1.6 Bs a:Autenticagao em: www .tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=617 fayprees


